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Folketingets Kulturudvalg har 25. april 2023, efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF), stillet 

mig følgende spørgsmål nr. 60 (alm. del), som jeg hermed besvarer. 

 

Spørgsmål: 

Kan ministeren give et overblik over bidragsydere til produktionen af danske film og tv-

serier (manuskriptbaserede og ikke-manuskriptbaserede) over de sidste 3 år, målt i mil-

lioner DKK, fordelt blandt streamingtjenesterne Netflix, Disney, HBO, Viaplay, Amazon 

Prime, Discovery m.fl., samt DR og TV2 inden for definitionen af dansk indhold i den 

tidligere regerings udkast til lov om kulturbidrag der blev sendt til Kulturudvalget d. 15. 

august 2022, jf. KUU alm. del – bilag 439 (folketingsåret 2021-22)? 

 

Svar: 

For så vidt angår spørgsmålets første del vedr. de privatejede streamingtjenesteudbydere 

Netflix, Disney, HBO, Viaplay, Amazon Prime, Discovery m.fl., henviser jeg til min be-

svarelse af spørgsmålet oversendt til Kulturudvalget d. 23. maj 2023. 

 

For så vidt angår spørgsmålets del vedrørende DRs bidrag har jeg indhentet bidrag fra 

DR, der oplyser følgende: 

 

”Langt størstedelen af DR’s egenproduktion og indkøbte tv-indhold er dansksproget (en-

ten manuskriptbaserede eller ikke-manuskriptbaserede). DR’s bidrag til produktionen af 

nyt dansksproget audiovisuelt indhold over de seneste tre år er opgjort til følgende: 

 

Mio. kr. 2020 2021 2022 

DR’s bidrag til nyt dansksproget 

audiovisuelt indhold (manuskript-

baseret eller ikke-manuskriptba-

seret)  

967 1.007 965 

Note: Det bemærkes, at opgørelsen er undtaget sports- og nyhedsudsendelser samt formål om kor og orkestre. 

DR’s engagement i danske kort- dokumentar- og spillefilm indgår i opgørelsen.” 

 

For så vidt angår spørgsmålets del vedrørende TV 2s bidrag har jeg indhentet bidrag fra 

TV 2, der oplyser følgende: 

Offentligt
L 70 - endeligt svar på spørgsmål 10

Kulturudvalget 2023-24



 

Side 2 

 

 

”Efter aftale med Kulturministeriet er TV 2s omkostninger i henhold til TV 2s regnskabs-

praksis opgjort som udsendelsesomkostninger (det vil sige omkostninger i udsendelses-

året) til nyproduceret dansksproget indhold. Opgørelsen omfatter ikke omkostninger til 

dansk nyheds- og sportsindhold, ligesom TV 2 har undladt at indregne omkostninger til 

børneindhold i Oiii-indholdspartnerskabet på TV 2 Play, hvor andelen af nyproduceret 

dansk indhold kun er opgjort omtrentligt. 

 

Det bemærkes desuden, at omkostningsbilledet kun afspejler TV 2s omkostninger og ikke 

ekstern medfinansiering til co-produktioner, fondsstøtte mv. Totalomkostningerne til 

indholdet er således større end TV 2s omkostninger. 

  

 2020 2021 2022 

Udsendelsesomkostninger til ny-

produceret dansksproget indhold 

ekskl. nyheds- og sportsindhold og 

indholdspartnerskaber (mio. kr.) 

852 911 863 

 

TV 2 bidrager meget betydeligt og kontinuert til produktion af dansk kvalitetsindhold. 

TV 2 er grundlagt på entreprisemodellen, og ud over egenproduceret nyheds- og sports-

indhold produceres TV 2s indhold alt overvejende eksternt.  

 

Danske fiktionsserier er en prioriteret indholdsmæssig styrkeposition for TV 2, og TV 2s 

investeringer i danske fiktionsserier er øget væsentligt i de senere år. Dansk film er lige-

ledes en vigtig indholdskategori for TV 2 og en kunstnerisk betydningsfuld genre. TV 2s 

investeringer i danske kort- og dokumentarfilm samt spillefilm under filmengagements-

forpligtelsen bør fortsat ske på markedsvilkår.” 

 

I forlængelse af oplysningerne fra DR og TV 2 skal Kulturministeriet bemærke, at opgø-

relserne fra DR og TV 2 ikke er direkte sammenlignelige, bl.a. i kraft af forskellene i den 

anvendte genremæssige afgrænsning og forskellige opgørelsesmetoder. Det bemærkes 

endvidere, at DR ikke var omfattet af den tidligere regerings udkast til lov om kulturbi-

drag, der blev sendt til Kulturudvalget d. 15. august 2022, jf. KUU alm. del – bilag 439 

(folketingsåret 2021-22), idet udkastet til lovforslaget ikke omfattede medietjenester ud-

budt som led i udøvelse af public service-virksomhed, jf. lov om radio- og fjernsynsvirk-

somhed m.v. § 11. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Jakob Engel-Schmidt 


